wrxct
(h, 	 _ sp

- 	 ce,,,hido, -

Câmara Municipal de Ibitinga

MOÇÃO DE APLAUSO

1 11 11 1 11111 1 111 1 11 1 111 11 1
P otocolo Geral 0002797/2017

Data: 19/06/2017 Horár . o: 5:57
Laaislativo - MOC 175/2017

Aos organizadores do Corpus Christi 2017 e a Prefeitura Municipal pela realização e
organização de mais um ano desse evento.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira.

Destinatário: Coordenador do Corpus Christi — Senhor Dejanir Storniolo e a Prefeitura

a

Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos trabalhos esta MOÇÃO DE APLAUSO ao Coordenador do
Corpus Christi — Senhor Dejanir Storniolo e a Prefeitura Municipal, na pessoa da Senhora
Cristina Maria Kalil Arantes pelo empenho e dedicação em mais ano da realização do Corpus
Christi em nosso município.

Há mais de três décadas Ibitinga ornamenta suas ruas para a passagem do Senhor
g ; e este ano todos foram surpreendidos pelo capricho e carinho dedicados ao evento, deixando

belas mensagens expressas nos bordados e decoração da Igreja Matriz do Senhor Bom Jesus, a
qual tem como Pároco responsável o Padre Lorival Antônio de Morais.

De tradição histórica no município o Corpus Christi atraiu milhares de pessoas da
região e de demais cidades do país atraídos pela oportunidade de ver, conhecer e levar no nosso
bordado.

Congratulo a todos os envolvidos nesse evento que não mediram esforços para
que Ibitinga fosse mais um ano coroada como a mais bela cidade enfeitada da região,
enfatizando nossa religiosidade e nossa obra prima.

Ante o exposto, solicito que cópia desta Moção seja enviada aos destinatários,
portando nossos cumprimentos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de junho de 2017.

Avenida Dr. Victor Maida n'563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Leopoldo Ga
V.e

netácio de Oliveira
or -- PTB

ét‘/À22(r)ea

-tcr>itcÁt

i&

adáir  - SP
- rcodwY(zet~icio (/ 	í% -

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2